
Lekcje na 05.06.2020 piątek klasa 8c 

 

 

FIZYKA 

Temat: Wybrane zjawiska optyczne w przyrodzie. 

W ramach dzisiejszej lekcji obejrzyj film: 

https://www.youtube.com/watch?v=BzmFISoUZXM  
 

 

 

JĘZYK POLSKI 

Temat: Tydzień z rozprawką. Napisz rozprawkę na wybrany temat: 

1. Na podstawie „Małego Księcia” uzasadnij, co to znaczy być dzieckiem. Odnieś się również 

do innych tekstów literackich. 

2. Na podstawie historii miłości wybranej pary literackich kochanków uzasadnij słuszność 

poglądu, że miłość mobilizuje siły człowieka i pobudza go do działania. 

3. „Życie człowieka nie jest proste. Na jego drodze są liczne przeszkody, które trzeba 

pokonać. Mogą nimi być: choroby, cierpienie, śmierć bliskiej osoby. Trudno się podnieść po 

takich wydarzeniach, ale człowiek jest silny i wiele potrafi wytrzymać. 

4.  Czy marzenia są nam potrzebne? 

 

 

MATEMATYKA 

Temat :  Proporcjonalność prosta. Oś liczbowa. Układ współrzędnych na płaszczyźnie – 

trening przed egzaminem – ciąg dalszy. 

 

. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BzmFISoUZXM


 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 Źródło CKE  E8 Egzamin ósmoklasisty 

 



 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

 

 

Grupa 1 

GOOD MORNING HELLO 

 

Topic: Zadania egzaminacyjne – funkcje i środki językowe.Kno. 

 

Witam Was wszystkich serdecznie 

Bardzo proszę o wykonanie całego próbnego sprawdzianu ósmoklasisty nr 

3 – wysłałam go w poniedziałek. 

Pracujecie we własnym tempie – napisz test wtedy, kiedy będziesz mógł/ mogła. 

Do egzaminu zostały niespełna 2 tygodnie. 

Termin wystawiania ocen na koniec roku jest Wam znany – do piątku,  

5 czerwca możecie przysyłać dodatkowe prace do sprawdzenia. 

 

 

GOOD LUCK 

Have a nice time 

 

 

 

 

 

 



Grupa 2 

Hello 😊 How are you today?  

Are you ready for our English lesson? Let’s practise for your exam 

Topic: Exam skills. 

 

Zacznij od rozgrzewki  

Name: 

- 4 negative adjectives 

-3 types of homes 

-3 things you can do in the Internet 

- 3 snacks 

-4 things you can do in your free time 

- 3 animals you can see in the zoo 

-4 adjectives that you can use to describe a pet 

- 3 things you can find in the classroom 

 

Następnie wykonaj poniższe ćwiczenie, odpowiedzi zapisz w zeszycie: 

 

 



 
 

 

Dla chętnych: Poćwicz do egzaminu, wykonaj zadania na stronie 109 w ćwiczeniach, plik 

dźwiękowy, 40 – na stronie szkoły. 

Prześlij swoje odpowiedzi, chętnie je sprawdzę!!! klasa8kwarantanna@wp.pl  

 

 

Grupa 3 

Temat: Grammar and lexis- exercises. KNO. 

W dniu dzisiejszym, jako trening przedegzaminacyjny proszę Was o wykonanie z 

ćwiczeniówki następujących ćwiczeń:  

1. Strona 103 zadanie 2. Przeczytaj artykuł. Dobierz nagłówki a-d do paragrafów 1-4. 

Podaję Wam słownictwo, które powinno Wam pomóc lepszym zrozumieniu tekstu: 

 

 Advantages- zalety 

 Homeschooling- domowa edukacja 

 Disadvantages- minusy 

 Compulsory- obowiązkowy 

 Attend school- uczęszczać do szkoły 

 Currently-obecnie 

 Make comparisons- czynić porównania 

 However- jednakże 

 Achieve better results- osiągać lepsze rezultaty 

 Freedom- wolność 

 Follow- podążać 

 A tutor- nauczyciel, korepetytor 

 Make a difference-  czynić różnicę 

 Loneliness- samotność 

mailto:klasa8kwarantanna@wp.pl


 Make an effort- wkładać w coś wysiłek 

 A wide range- szeroka gama 

 Personality- osobowość 

 Assume- zakładać coś, twierdzić 

 

2. Zadanie 3/103. Przeczytaj tekst ponownie. Czy zdania wyrażają T- prawdę czy F- fałsz. 

 

 

HISTORIA 

Temat: Europa po rozpadzie ZSRS 

1. Przeczytaj i zapisz do zeszytu  

 
2. Obejrzyj także edukacyjny film: https://gwo.pl/jesien-narodow-p4728 

https://epodreczniki.pl/a/film/DiltSkO8p 

 

https://gwo.pl/jesien-narodow-p4728
https://epodreczniki.pl/a/film/DiltSkO8p


RELIGIA 

 

Temat: Dążenie do niezależności - wychowanie i samowychowanie - kształcenie na odległość 

Witam serdecznie. Szczęść Boże :)  

 Spotykamy ludzi, którzy mają odwagę iść pod prąd. Nie robią czegoś, uzasadniając, że wszyscy 

tak robią. Podejmują decyzje, by służyć dobru bez lęku przed konsekwencjami. Żyją według 

określonych zasad. Do takich osób należał biblijny Tobiasz. Razem ze swoimi rodakami przebywał na 

wygnaniu w Asyrii – z dala od Ojczyzny. 

 Ja, Tobiasz, chodziłem drogami prawdy i dobrych uczynków przez wszystkie dni mojego życia. 

(…) całe pokolenie Neftalego, mego przodka, odstąpiło od domu Dawida, mego praojca, i od miasta 

Jerozolimy, które wybrane było ze wszystkich pokoleń Izraela jako miasto dla wszystkich pokoleń 

izraelskich do składania ofiar. (…) Ale ja pielgrzymowałem często zupełnie sam na święta do 

Jerozolimy, jak jest przepisane w nakazie wiekuistym dla całego Izraela. (…) Po uprowadzeniu do 

Asyrii, dokąd mnie zabrano, przybyłem do Niniwy. Wszyscy moi bracia i współrodacy jedli tam 

potrawy pogan. Co do mnie, strzegłem się, aby nie jeść niczego z pogańskich potraw. I wierny byłem 

mojemu Bogu z całej duszy. Dawałem mój chleb głodnym i ubranie nagim. A jeśli widziałem zwłoki 

któregoś z moich rodaków wyrzucone poza mury Niniwy, grzebałem je. A jeden z mieszkańców Niniwy 

poszedł i doniósł królowi, że to ja jestem tym, który grzebie potajemnie. Wtedy musiałem się ukrywać, 

a kiedy dowiedziałem się, że król mnie szuka, aby mnie zabić, bałem się i uciekłem. Wtedy cały mój 

majątek zagrabiono i nie zostało mi nic, co by nie poszło do skarbu królewskiego, oprócz mojej żony, 

Anny, i mojego syna, Tobiasza”. (Tb 1,3-4.6.10-12.17.19-20) 

 Tobiasz był wolny, nie poddawał się naciskom otoczenia. W swoim postępowaniu i w 

podejmowanych decyzjach kierował się własnymi przekonaniami (był autonomiczny), ale były one 

oparte na Bożym prawie. Na tym między innymi polega dojrzałość, do której prowadzi wychowanie i 

samowychowanie. 

 „Wychowanie to wspomaganie rozwoju dziecka w procesie stawania się człowiekiem na miarę 

swoich możliwości. To działanie długotrwałe, wymagające udziału osób znaczących dla dziecka. 

Najlepszym miejscem prawidłowego wychowywania dziecka jest dom rodzinny, pełna rodzina – mama, 

tata, członkowie rodziny. Szkoła, grupa rówieśnicza, środki społecznego przekazu tylko uzupełniają, 

wspomagają wychowawczą rolę rodziny. Efekty wychowawcze zależą od prawidłowych relacji 

międzyludzkich, od szanowania godności dziecka, od poświęcanego mu czasu, miłości, mądrości, od 

troski o jego pełny rozwój. Ważny jest dobry przykład, stawianie wymagań i ich respektowanie, 

przestrzeganie zasad etyczno-moralnych. Młody człowiek ma mieć pewność, że trzeba żyć w prawdzie, 

postępować dobrze, szukać piękna w sobie i wokół siebie, dążyć do tego, aby być darem dla innych”. 



 Proces dochodzenia do samodzielności i niezależności jest wychowaniem. Podstawowym i 

pierwszym środowiskiem, które mam wpływ na nasze wychowanie i rozwój, jest rodzina. Każdy młody 

człowiek powinien mieć pewność, że warto żyć w prawdzie, postępować dobrze, szukać piękna w sobie 

i wokół siebie, dążyć do tego, aby być darem dla innych. 

 Więzi z rodzicami nie zawsze są idealne, ale każda sytuacja może służyć wychowaniu. 

Wychowanie dokonuje się nie tylko za pomocą słów – to przede wszystkim postawa. Podane codzienne 

śniadanie czy obiad, troska w czasie choroby, chodzenie na wywiadówkę utrwalają w nas zachowania, 

które stają się częścią naszego myślenia i działania. Rodzice nie są idealni, też popełniają błędy i jest to 

naturalne. Umieć im wybaczyć to sztuka samowychowania. 

 Miarą dorosłości jest odpowiedzialność za drugiego. W odniesieniu do rodziców jest to 

odpowiedzialność za wychowanie swojego dziecka przez stworzenie mu możliwie najlepszych 

warunków wszechstronnego rozwoju. Dla dzieci jest to odpowiedzialność za kształtowanie samego 

siebie. 

 Wychowanie i samowychowanie w sferze emocjonalnej, rodzinnej czy społecznej powinno się 

dokonywać również w duchu wiary. Podczas waszego chrztu rodzice zadeklarowali się, że będą was 

wychowywać w wierze. Nadszedł czas, by do tego wychowania dodać samowychowanie w wierze. 

 

 


